別記第１号様式（第９条関係）

学習支援事業（学びサポートあらかわ）利用登録申請書

令和　　　年　　　月　　　日

荒川区長　殿
下記のとおり、学習支援事業の利用登録を申請します。また、この申込書を荒川区が使用することに同意します。
	学校名
	　　　　　　　　　　　  小学校

中学校
	学　　年
	　　　 　　　  年  　  組

	EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),児童・生徒氏名)

	生年月日
	　　　　年   　月　　　日

	EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(ふ),申請者)(EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(りが),保護者))EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(な),氏名)

	自 　宅

連 絡 先

	住　　　所

	日常の連絡用

メールアドレス

	※台風・大雪等により学びサポートを休止する際や、会場の変更等など、
学びサポートからのお知らせをメールでお送りいたします。

　発信元アドレス：manasapo@city.arakawa.lg.jp
※携帯電話のドメイン指定受信を御利用されている方は、メールを受信できるよう設定をお願いします。
緊急時連絡先

下記の項目に、氏名・携帯電話番号等を御記入ください。（　）内には番号を御記入ください。緊急時は番号順に御連絡します。
１　氏名　　　　　　　　　　　　　［続柄：　　　　］
（　）携帯電話
（  ）勤務先　会社名：
           　　　連絡先：

２　氏名　　　　　　　　　　　　　［続柄：　　　　］

（　）携帯電話
（  ）勤務先　会社名：
         　連絡先：
連絡事項欄

特に伝えておきたいことがありましたらご記入ください。

※学年は、4月1日現在で記入してください。

　　【担当】荒川区子ども家庭部子育て支援課子育て事業係

問１　お子さんを「学びサポートあらかわ」に参加させたい動機について、あてはまる番号すべてに○をしてください。

１．子どもが参加したいと言ったから

２．学校や学びサポートあらかわの先生に勧められたから
３．子どもの友だちが参加している(参加する予定がある)から

４．家ではテレビを見たりゲームをしたりと子どもが勉強に集中しないから

５．家では手伝いやきょうだいの世話などで勉強させることがむずかしいから

６．家族では子どもがわからない部分を教えることができないから

７．無料で学習をみてもらえるから

８．主要教科のうち、どの教科でも学習することができるから

９．その他→
問２　現在、お子さんを塾や習い事に通わせていますか。あてはまる番号を選び、○を付けてください。「２」及び「３」を選んだ方は、その内容や教科についても記入ください。
１．塾又は習い事に通わせている（塾・習い事 → 内容　　　　　　　　　　）
２．通わせたいと思っているが、通わせていない（塾・習い事 → 内容　　　　　　　　　　）

３．通わせたいと思っていない。

問３　問２の質問で「２．通わせたいと思っているが、通わせていない」と答えた方だけにお尋ねします。通わせていないのはなぜですか。あてはまる番号を選び、○印を付けてください（いくつ付けてもかまいません）。「４」を選んだ方は、理由も書いてください。

１．お子さんが希望していない　　　　　２．通わせたい塾や習い事がない
３．経済的な理由により通わせていない　４．その他 → 理由

問４　お子さんは、保護者から言われなくても、自分から宿題などをしていますか。あてはまる番号を一つだけ選び、○印を付けてください。

１．自分からしている　　２．言われないとしない　　３．言ってもしない
問５　お子さんは、家でどれくらい勉強していますか。宿題をする時間も合わせた時間を記入してください（わからない場合はお子さんから聞いて記載してください）。

月～金曜日は、1日　　 時間　　 分くらい　　土･日･祝日は、1日　　 時間　　 分くらい
夏休みや冬休みなどは、1日　　 時間　　 分くらい

問６　お子さんが家で勉強するとき、主にどこで勉強させていますか。どちらかの番号を選び、○印を付けてください。「２」を選んだ方は、勉強をする場所も書いてください。

　　１．自分の部屋　　２．居間、食卓などその他の場所 → 場所
問７　問６で答えた場所で勉強させるのは、なぜですか。あてはまる番号を選び、○印を付けてください（いくつ付けてもかまいません）。

１．その場所だと、子どもが安心・集中するから（例：落ち着ける、家族と一緒、一人になれる、テレビがない）

２．その場所だと、家族が勉強を教えやすいから

３．その場所のほかに、勉強できる場所がないから（例：部屋がない、ほかの場所が散らかっている）

利用登録アンケート